1

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
9-1-2013 - Nº 3

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 04/2013
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em
vista o Processo Administrativo nº 2863/2012,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Egrégio Tribunal, ocupado
pelo servidor Alisson Moura Luduvice, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, com efeitos a partir de 26 de dezembro de 2012, nos termos
do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 9 de janeiro de 2013.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 5/2013
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Nomear o candidato abaixo nominado, aprovado em concurso público, para
ocupar, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem da vaga
se especifica.
Nome do Candidato: CLAUDIO YUKIO NIIMI
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, do cargo ocupado pelo servidor ALISSON MOURA LUDUVICE.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 9 de janeiro de 2013.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

      ANO VII - NÚMERO 3 - GOIÂNIA-GO, QUARTA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2013

Poder Judiciário da União
Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
Diário da Justiça Eletrônico

2

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
9-1-2013 - Nº 3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 6/2013
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos JOSE ARCENIO DORT
JUNIOR, constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 472/2012, publicada
no Diário da Justiça Eletrônico nº 229, de 19/12/2012, e no Diário
Oficial da União – Seção 2, nº 245, de 20/12/2012, e EDSON SALES FILHO,
constante da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 2/2013, publicada no Diário
da Justiça Eletrônico nº 2, de 8/1/2013, e no Diário Oficial da União –
Seção 2, nº 6, de 9/1/2013, em face de já terem sido nomeados
anteriormente.
Art. 2º Nomear os candidatos abaixo nominados, aprovados em concurso
público, para ocuparem, em caráter efetivo, sob a égide da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe “A”, Padrão 1, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, observada a ordem de classificação e cuja origem das
vagas se especifica.
Nome da Candidata: SILVIA GILELE ZAMBON DESORDI
Origem da vaga: Vacância, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, do cargo ocupado pela servidora MARÍLIA FERNANDES CRUVINEL
COSTA.
Nome do Candidato: DIOGO RAMOS DE SOUSA OLIMPIO
Origem da Vaga: Lei 12.710, de 29 de agosto de 2012.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 9 de janeiro de 2013.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 7/2013
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
RESOLVE:
Retificar as PORTARIAS TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 2/2013 e 3/2013, de 8 de
janeiro de 2013, no tocante à data da assinatura, conforme especificado:
ONDE SE LÊ:
“Goiânia, 8 de janeiro de 2012.”
LEIA-SE:
“Goiânia, 8 de janeiro de 2013.”
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça Eletrônico
e no Boletim Interno Eletrônico.
Goiânia, 9 de janeiro de 2013.
Mário Sérgio Bottazzo
Desembargador-Presidente

3

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
9-1-2013 - Nº 3

DIRETORIA-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 001/2013
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 08/2013,
R E S O L V E:
Considerar designado o servidor CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO, Chefe do
Núcleo de Engenharia – FC-06, para acompanhar a obra de reforma do Foro
Trabalhista de Anápolis,  autorizando o seu deslocamento àquela
localidade, no dia 05 de janeiro de 2013, bem como o pagamento da diária
devida.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 08 de janeiro de 2013.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 002/2013
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 2759/2012,
R E S O L V E:
Designar os servidores AFRÂNIO HONORATO PINHEIRO, Coordenador da
Coordenadoria de Serviços Gerais, e CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO,
Chefe do Núcleo de Engenharia, AMARILDO VIEIRA DA SILVA, à disposição
desta Corte, para acompanhar e fiscalizar o andamento das obras do
prédio que abrigará a Vara do Trabalho de Pires do Rio, e auxiliar nos
preparativos para a inauguração da referida Vara, autorizando os
respectivos deslocamentos, conforme quadro abaixo, bem como o pagamento
das devidas diárias.

Servidor Localidade Período

Afrânio Honorato Pinheiro Pires do Rio - 11/01/2013
- 17 e 18/01/13

Crebilon de Araújo Rocha Filho Pires do Rio - 11/01/2013
- 17 e 18/01/13

Amarildo Vieira da Silva Pires do Rio - 17 e 18/01/13

Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 8 de janeiro de 2013.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

4

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
9-1-2013 - Nº 3

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 003/2013
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 01/2013,
R E S O L V E:
Considerar designado o servidor THIAGO NUNES MAMEDES SILVA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa – Especialidade Segurança, para tomar as
providências quanto à segurança do imóvel que abriga a Vara do Trabalho
de Formosa, autorizando o seu deslocamento àquela localidade, nos dias
02 e 03 de janeiro de 2013, bem como o pagamento das diárias devidas.
Publique-se no Diário da Justiça Eletrônico da 18ª Região e no Boletim
Interno Eletrônico.
Goiânia, 08 de janeiro de 2013.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 004/2013
O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em
vista o que consta no Processo Administrativo nº 0023/2013,
R E S O L V E:
Designar os servidores a seguir nominados, para procederem à conferência
e tombamento de mobiliário e acompanhar o transporte de bens em geral
para instalação da Vara do Trabalho de Pires do Rio, conforme cronograma
abaixo, autorizando seus deslocamentos àquela localidade e o pagamento
das diárias devidas.

LOCALIDADES DATAS MEMBROS

10/01/2013 - JONAS FRANCISCO MIRANDA

- DANIEL ROCHA COELHO JÚNIOR

Pires do Rio-GO

15 e 16/01/2013

- JONAS FRANCISCO MIRANDA

Publiqu-se no Diário da Justiça Eletrônico e no Boletim Interno
Eletrônico.
Goiânia, 09 de janeiro de 2013.
Edison dos Reis
Diretor-Geral Substituto

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2012
Contratação de empresa especializada para prestar os serviços de
manutenção corretiva, por chamada,  em links de fibra ótica, de acordo
com as especificações e condições constantes no Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 23/01/2013, às 10:00 horas.

5

Diário da Justiça Eletrônico

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região                            http://www.trt18.jus.br

quarta-feira
9-1-2013 - Nº 3

O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e
www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2012
Contratação de empresa especializada para fornecimento de mão de obra
para prestação de serviços de dois carregadores para atender à Seção de
Zeladoria deste Tribunal, de acordo com as especificações e condições do
Anexo I do Edital.
Data da Sessão: 23/01/2013, às 14:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços: www.trt18.jus.br e
www.comprasnet.gov.br.
Informações: (62) 3901.3610 ou Fax (62) 3901.3530.
Maísa Bueno Machado
Pregoeira
______________________________________________________________________________

		2013-01-09T18:40:38-0200
	MARCIONE ANTONIO BOMFIM:0022